
Smlouva o poskytnutí firemní výuky 
podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

(dále jen „smlouva") 

uzavřená mezi 

Jazykové centrum Correct, s.r.o., se sídlem Kozí 2,602 00 Brno, IČO: 01463951 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 78206. 
zastoupená Václavem Solichem, jednatelem 

 

Kontaktní osoba:  
Telefon:  
E-mail: 

( dále jen ,jazykové centrum") 

a 

Název: Masarykova univerzita, Lékařská fakulta 
Sídlo: Kamenice 753/5, 625 00 Brno 
IČO: 00216224 
DIČ: CZ00216224 
zastoupená prof. MUDr. Martinem Repkem, Ph.O., děkanem 

Kontaktní osoba odběratele:  

 

E-mail: 

( dále jen „odběratel") 

Uazykové centrum a odběratel společně též „smluvní strany" či jednotlivě jako „smluvní strana") 

I. 

Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je úprava práv a povinnosti smluvních stran při firemní výuce cizích jazyků (dále jen „výuka") dle 
specifikace a rozsahu v článku II této smlouvy. Jazykové centrum se zavazuje poskytnout osobám určeným odběratelem (dále 
jen „studenti" nebo „studující"} službu spočívající ve výuce cizího jazyka v souladu s touto smlouvou a konkrétními požadavky 
odběratele a odběratel se zavazuje zaplatit jazykovému centru za poskytování výuky cenu specifikovanou v článku III této 
smlouvy. 

II. 

Specifikace firemní výuky, objem a rozsah výuky, místo plnění 

I. Jazykové centrum se zavazuje poskytovat výuku německého jazyka pro I studijní skupinu (4-8 osob}.
2. Smluvní strany se dohodly, že smlouva je uzavřena na období od 4. I O. 2022 do 30. 5. 2023. Výuka probíhá v úterý v

rozsahu lx 90 minut v čase 11 :00-12:30. O státních svátcích výuka bez předchozí dohody neprobíhá.
3. Výuka probíhá v prostorách odběratele na adrese Kamenice 753/5, 625 00, Brno nebo online prostřednictvím platformy

ZOOM.
lll. 

Cena za poskytování a způsob placení výuky 
I. Cena za plněni předmětu smlouvy byla dohodnuta mezi smluvními stranami ve výši 900 Kč + DPH ve výši 21 % za

I uskutečněné výukové setkání (= 90 min) pro skupinovou výuku vč. cestovného.
2. Cena za výuku je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná a jsou v ní zahrnuty rovněž veškeré náklady spojené

s poskytováním výuky, včetně dopravy a přípravy lektora na výuku, dokládání docházky studentů odběrateli, jakož i
poskytování písemného hodnoceni o pokroku studentů dle odst. 3 níže. Cena bude placena odběratelem zpětně na základě
měslčně vystavovaných faktur s 14dennl splatností. Datem uskutečněni zdanitelného plnění je poslední den příslušného
kalendářního měslce. Faktury budou zasílány elektronicky na e-mailovou adresu  a v kopii na 
mail kontaktní osoby. Přílohou faktury budou vždy docházkové listy k fakturovaným výukovým setkáním. Každá faktura
musí obsahovat veškeré náležitosti účetnlho dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších

[�RRE[T 
JAZYKOV� CENTRUM 

1 T  

Kozí 2, 602 00 Brno, ,www.jc-correct.com 



předpisů, a daňového dokladu podle zákona č. 235/2004, o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Bude
li faktura obsahovat chyby, bude jazykovému centru vrácena bez úhrady k opravě či doplnění. Odběratel v takovém 
případě není s platbou v prodlení. 

3. Jazykové centrum je povinno neprodleně písemnou formou informovat Odběratele o jakékoli relevantní skutečnosti
uvedené v § 109 odst. I písm. a), b) a c) ZoDPH, jež by mohla mít vztah k nezaplacení zdanitelného plnění dle výše
uvedeného zákona. Odběratel si v případě obdržení takovéto informace o skutečnostech uvedených§ 109 odst. I písm.
a), b) a c) ZoDPH vyhrazuje právo uhradit Jazykovému centru daň (dále jen DPH) ze zdanitelného plnění dle této smlouvy
přímo jeho příslušnému správci daně. V případě nedodržení informační povinnosti dle tohoto bodu je Jazykové centrum
povinno uhradit Odběrateli smluvní pokutu ve výši 20 % z výše této potenciálně nezaplacené daně (z částky, jakou
Odběratel ručí za potenciálně nezaplacenou daň dle§ 109 odst. I písm. a ZoDPH).

4. Smluvní strany berou na vědomí, že správce daně zveřejňuje ode dne O I. 04. 2013 nespolehlivého plátce DPH v rejstříku
nespolehlivých plátců DPH vedeném MF ČR a že Odběratel, dle ZoDPH § I 09 odst. 3 ručí jako příjemce zdanitelného
plnění k okamžiku jeho uskutečněni za nezaplacenou DPH z tohoto plnění.

5. Pokud v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění je poskytovatel zdanitelného plněni veden v rejstříku nespolehlivých
plátců DPH, anebo nastane některá z jiných skutečností rozhodných pro ručení Odběratele, je Odběratel oprávněn zaplatit
Jazykovému centru pouze cenu bez DPH a DPH odvést příslušnému správci daně dle platných právních předpisů. O
provedené úhradě DPH správci daně bude Odběratel Jazykové centrum informovat kopii oznámení pro správce daně dle

§ I 09 a) ZoDPH bez zbytečného odkladu.

6. Peněžitý závazek (dluh) Odběratele se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka odepsána z účtu Odběratele, a to
i v případě, že Odběratel plní dle předchozích odstavců tohoto článku této smlouvy příslušnému správci daně.

7. Na požadavek odběratele se jazykové centrum zavazuje prostřednictvím lektora odběrateli dodat písemné hodnocení
o pokroku jednotlivých studentu. V rámci I kalendářního roku má odběratel nárok na 2 bezplatná hodnocení/student.

IV. 

Povinnosti a oprávnění odběratele 

1. Odběratel je povinen jazykovému centru poskytnout dostatečnou součinnost, která je pro řádné poskytování výuky
potřebná, a dále uvést jméno a kontaktní údaje kontaktní osoby, která bude zodpovědná za komunikaci mezi odběratelem
a jazykovým centrem. Uvedené osobě budou rovněž poskytnuty veškeré informace týkající se docházky a hodnocení
jednotlivých studentů kurzu, pokud není určeno jinak.

2. Odběratel je oprávněn provádět průběžnou kontrolu poskytované výuky nebo k tomu účelu pověřit jiné osoby. V případě
zjištění vad je odběratel povinen písemně vyrozumět jazykové centrum o zjištěných vadách a uvést požadovaný termín
odstranění vad.

3. Odběratel je oprávněn odvolat výuku jednotlivých vyučovacích hodin. Odvolání výuky je odběratel nebo studující
povinen sdělit jazykovému centru nejpozději 24 hodin před plánovaným termínem výuky. V případě včasného odvolání
výuky nebude jazykové centrum odběrateli výuku účtovat a ani po něm požadovat jakoukoli jinou náhradu škody. Při
odvoláni výuky méně než 24 hodin před plánovaným termínem se účtuje sjednaná cena v plné výši.

4. Zruší-li Odběratel v rámci I měsíce více než 50 % výuky z odsouhlaseného harmonogramu včasným postupem dle čl.
IV. odst. 3 této smlouvy, při němž odběrateli nevzniká povinnost hradit sjednanou cenu, bude mu za daný měsíc účtována
vždy uskutečněná výuka (včetně výuky zrušené méně než 24 hodin před termínem) a další částka tak, aby celková
účtovaná suma činila minimálně 50 % z ceny za odsouhlasenou výuku.

5. Odběratel se po dobu trvání této smlouvy a jednoho roku po jejím ukončení zavazuje, že nebude ať už přímo či
zprostředkovaně bez předchozího písemného souhlasu jazykového centra uzavírat pracovněprávní či jiné obdobné
smluvní vztahy s osobami, které za jazykové centrum pro odběratele provádí výuku dle této smlouvy. Poruší-li odběratel
povinnost sjednanou v předchozí větě této smlouvy, zavazuje se jazykovému centru uhradit smluvní pokutu ve výši 250
000 Kč, tímto ujednáním není dotčen případný nárok jazykového centra na náhradu škody, a to ani zčásti.

v. 

Povinnosti a oprávnění jazykového centra 

1. Jazykové centrum je povinno poskytovat výuku ve sjednaném rozsahu, smluvených termínech a kvalitě dle pokynů
odběratele.

2. V případě, že se na základě případných komplikaci na straně jazykového centra výuka nebude v některých termínech
z vážných dúvodů konat, je jazykové centrum povinno nahradit odběrateli výuku v nejbližším možném terminu určeném
dohodou s odběratelem. V případě dlouhodobé nemoci lektora má jazykové centrum povinnost poskytnout za lektora
zástup, a to nejpozději do dvou týdnů ode dne, kdy proběhla poslední vyučovací hodina.

3. Jazykové centrum si z organizačních důvodů vyhrazuje právo na změnu lektora v kurzu.

C�RRECT 
JAZYKOV! CENTRUM 

2  
Kozí 2,602 00 Brno, ,www.jc-correct.com 



VI. 

Ukončeni smlouvy a náhrada újmy 

I. Každá ze smluvních stran má právo tuto smlouvu vypovědět i bez udání důvodu. Výpovědní doba činí I kalendMní měsíc
a začíná prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně (postačující je e
mailová zpráva kontaktní osobě).

2. Jazykové centrum je dále oprávněno tuto smlouvu vypovědět bez výpovědní doby, pokud odběratel překročí lhůtu
splatnosti faktury o více než 10 dnů ode dne doručení výzvy k uhrazení dlužné částky odběrateli.

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud jazykové centrum opakovaně nedodržuje sjednané termíny či rozsah
výuky. Odstoupení je v tomto případě účinné doručením výpovědi.

Závěrečná ujednáni 
l. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou vyhotoveních, každé s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží po

jednom vyhotoveni. Smluvní strany jsou povinny neprodleně uvědomit druhou stranu o případné změně údajů uvedených
v této smlouvě.

2. Obě smluvní strany se zavazují, že v průběhu platnosti smlouvy budou spolupracovat při plnění předmětu smlouvy.
3. Smluvní strany prohlašuji, že jsou srozuměny s tím, že jsou povinny tuto smlouvu zveřejnit v Registru smluv dle zákona

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jako zi\kon o Registru smluv).

4. Smluvní strany si ujednávají, že tato smlouva bude v Registru smluv uveřejněna Odběratelem, odpovědnost za její
uveřejnění však strany nesou společně a nerozdílně. Pokud druhá smluvní strana zjistí, že tato Smlouva není v Registru
smluv zveřejněna v souladu se zi\konem o Registru smluv je povinna o této skutečnosti informovat smluvní stranu, která
Smlouvu uveřejnila, bez zbytečného odkladu. Veškeré změny této smlouvy se provádějí s písemným souhlasem obou
smluvních stran.

5. Obě smluvní strany si smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem a na důkaz souhlasu připojují své p ťlpisy.

Za odběratele: 

Z Vh-6
\../ 2 7 -o9- 2022 

V .......................... dne ........................ . 

C�RRECT 
JAZVKOV� CENTRUM 

3 

Za jazy

T  
Kozí 2,602 00 Brno, ,www.jc-correct.com 




